静労発基 1223 第３号

令和６年 12 月 23 日

  関係団体の長  殿

静岡労働局長

労働災害防止対策の徹底について（緊急要請）

 日頃より労働安全衛生行政の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

 本年 12月 11日付け静労発基 1211第２号により災害増加に係る要請

を行ったところですが、静岡県内では本年 12 月 10 日から 12 月 20 日

までの期間において、5件もの労災死亡事故が発生しています。

 このため静岡労働局では、「労災死亡事故多発警戒」を発令し、各労

働基準監督署に対して、監督指導等の強化を指示したところです。

 つきましては、貴団体におかれましても、別添のリーフレットを活用

いただき、死亡災害はもとより、全ての労働災害防止のため、適切な安

全衛生管理を徹底されるよう要請します。